



**GROUPEMENTS
DES ENTREPRISES FRANCAISES
DANS LUTTE CONTRE LE CANCER**



Exercice 2023
ensemble des GEFLUC
comptes combinés



9 rue de la République
13002 MARSEILLE

Fédération reconnue d'Utilité publique par décret du 18/04/1978

BILAN COMBINÉ SIMPLIFIÉ

ENSEMBLE DES GEFLUC

ACTIF	2023	2022	PASSIF	2023	2022
Immobilisations	16.159	21.226	Fonds propres	1.312.199	1.723.825
Valeurs mobilières de placement et disponibilités	1.681.365	2.542.190	Résultat de l'exercice	79.806	128.940
			Fonds dédiés	0	247.419
Créances et charges constatées d'avance	141.022	143.796	Provisions	75.702	18.000
			Dettes à court terme	370.838	589.028
TOTAL	1.838.546	2.707.212	TOTAL	1.838.546	2.707.212

comptes combinés gefluc

BILAN AU 31 DÉCEMBRE

ACTIF	2023	2022	PASSIF	2023	2022
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	4.619,00	6.388,34	RESERVES	1.312.199,10	1.723.825,48
2080 Autres immo.incorporelles	23.612,00	24.002,00	1010 Dotation	1.000,00	1.000,00
2800 Amortissements	18.993,00	17.613,66	1022 Réserve sociale	123.052,00	103.675,59
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5.964,06	8.460,12	1063 Fonds associatif avec droit reprise	120.000,00	90.000,00
2181 Install.& agencements	2.379,00	1.499,00	1068 Autres réserves	85.525,52	130.867,81
2182 Matériel de transport		5.871,00	1100 Report à nouveau	982.621,58	1.398.282,08
2183 Matériel de bureau	25.843,33	22.275,56	RESULTAT DE L'EXERCICE	79.806,43	128.939,56
2184 Mobilier	691,41	691,41	1200 Excédent	81.151,55	161.885,85
2810 Amortissements	22.949,68	21.876,85	1290 Déficit	1.345,12	32.946,29
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	5.575,83	6.377,83	PROVISIONS POUR RISQUES &CHARGES	75.702,01	18.000,00
2750 Dépôts & cautionnements	5.575,83	6.377,83	1511 Provisions pour litiges		
CREANCES	129.022,41	124.867,76	1514 Provis.pr amendes & pénalités		
4090 Fournisseurs débiteurs	1.666,00	9.102,09	1550 Provisions pour impôts		
4250 Personnel avance&acompte			1570 Provision pour charges	75.702,01	18.000,00
4687 Produits divers à recevoir	127.356,41	115.765,67	FONDS DEDIES		247.419,00
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	156.454,00	77.538,47	1970 Fonds dédiés sur ressources		247.419,00
5070 Bons Trésor & bons caisse	100.000,00		DETTES	370.838,48	589.027,87
5080 Autres valeurs mobilières	56.454,00	77.538,47	5120 Banque (créditrice)		
5900 Prov. Dépréciation val.mobil.			4010 Fournisseurs	23.343,53	32.212,52
DISPONIBILITES	1.524.911,29	2.464.651,06	4080 Fournis factures non parvenues	7.243,99	8.074,80
5110 Valeurs à l'encaissement		200,00	4210 Personnel rémunération dues	752,00	6.493,64
5120 Banques	787.911,13	2.228.316,72	4282 Dettes prov.pr congés à payer	22.530,99	8.428,69
5140 Chèques postaux			4286 Personnel autres charg.à payer		16.510,71
5171 Caisse d'Epargne	733.518,26	234.744,10	4310 Sécurité sociale	14.864,10	4.648,66
5187 Intérêts courus à recevoir	3.441,90	1.388,92	4373 Caisses de retraite	4.193,44	2.476,82
5310 Caisse	40,00	1,32	4374 Assedic		
COMPTE DE REGULARISATION	11.999,43	18.928,33	4378 Autres organismes sociaux	711,00	900,12
4860 Charges constatées d'avance	11.999,43	18.928,33	4382 Ch.sociales/congés à payer	9.560,73	5.244,08
TOTAL ACTIF	1.838.546,02	2.707.211,91	4445 Etat impôts/les sociétés		
			4471 Etat impôts taxes/rémunérat.	130,69	115,09
			4473 Organismes taxes/rémunérat.		
			4475 Autres impôts et taxes		
			4482 Ch.fiscales/congés à payer		
			4686 Charges diverses à payer	287.508,01	503.922,74
			4870 Produits constatés d'avance		
			TOTAL PASSIF	1.838.546,02	2.707.211,91

	2023		2022	
RECETTES ORDINAIRES		486.339,61		442.406,34
Dons d'entreprises	285.099,93		293.633,37	
Dons de particuliers	201.239,68		148.772,97	
RECETTES EXTRAORDINAIRES		1.026.988,27		1.506.873,93
Subventions	982.999,63		1.441.904,33	
legs			50.000,00	
manifestations	1.578,64			
actions de prévention			3.218,00	
autres recettes	9.576,00		1.502,35	
report ressources non util. ex. ant.	32.834,00		10.249,25	
TOTAL DES RECETTES		1.513.327,88		1.949.280,27
AIDES À LA RECHERCHE		793.974,00		818.579,90
subventions directes	1.300,00		8.000,00	
répartition conseil scientifique	792.674,00		810.579,90	
engagements à réaliser				
AIDE AUX MALADES		96.720,65		87.619,29
diagnostic et traitement	23.273,58			
dépistage et prévention	16.777,19		5.760,00	
organismes d'aide aux malades	25.729,00		21.000,00	
aides directes	30.940,88		60.859,29	
ACTIONS DE PRÉVENTION				2.000,00
prévention			2.000,00	
documentation				
TOTAL MISSIONS SOCIALES		890.694,65		908.199,19
ACHATS ET CHARGES EXTERNES		77.843,81		117.127,60
SERVICES EXTÉRIEURS		127.610,01		90.793,02
IMPOTS ET TAXES		3.773,00		6.331,00
SALAIRES ET TRAITEMENTS		349.235,16		348.019,72
AUTRES CHARGES		7.440,29		9.150,37
CHARGES D'EXPLOITATION		565.902,27		571.421,71
TOTAL DES CHARGES		1.456.596,92		1.479.620,90
RÉSULTAT COURANT		56.730,96		469.659,37
RÉSULTAT FINANCIER		23.947,03		3.409,93
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL		-871,56		10.781,08
EXCÉDENT OU PERTE		79.806,43		483.850,38

combinaison gefluc

COMPTE DE RÉSULTAT

	2023		2022	
RECETTES ORDINAIRES		486.339,61		442.406,34
Dons d'entreprises	285.099,93		293.633,37	
Dons de particuliers	201.239,68		148.772,97	
RECETTES EXTRAORDINAIRE		1.026.988,27		1.506.873,93
Subventions	982.999,63		1.441.904,33	
legs			50.000,00	
manifestations	1.578,64			
actions de prévention			3.218,00	
autres recettes	9.576,00		1.502,35	
report ressources non util. ex.	32.834,00		10.249,25	
TOTAL DES RECETTES		1.513.327,88		1.949.280,27
AIDES À LA RECHERCHE		793.974,00		818.579,90
subventions directes	1.300,00		8.000,00	
répartition conseil scientifique	792.674,00		810.579,90	
engagements à réaliser				
AIDE AUX MALADES		96.720,65		87.619,29
diagnostic et traitement	23.273,58	8.272,01		5.760,00
dépistage et prévention	16.777,19		5.760,00	
organismes d'aide aux malade	25.729,00		21.000,00	
aides directes	30.940,88		60.859,29	
ACTIONS DE PRÉVENTION				2.000,00
prévention			2.000,00	
documentation				
TOTAL MISSIONS SOCIALES		890.694,65		908.199,19
ACHATS ET CHARGES EXTERN		77.843,81		117.127,60
Fournitures de bureau	696,52		923,45	
Fournit. non stockées (eau/én	2.748,23		700,34	
Fournitures d'entretien	124,00		144,00	
Fournitures administratives	2.904,12		984,76	
Etudes et recherches	1.559,83		92.332,00	
Redevances de crédit-bail				
Crédit-bail mobilier			648,00	
Crédit-bail immobilier				
Locations immobilières	48.296,86		15.179,85	
Locations mobilières	8.359,08		1.403,45	
Charges locatives et de coprop	2.379,47		484,51	
Entretien et réparations	295,48		1.210,46	
Maintenance	2.874,14		660,82	
Primes d'assurance	4.610,69		1.498,60	
Documentation générale	1.683,49			
Frais de conseils, assemblées	1.311,90		957,36	
SERVICES EXTÉRIEURS		127.610,01		90.793,02
Personnel intérimaire				
personnel détaché				
Rémunération d'intermédiaires	9.545,00		4.454,92	
Honoraires	42.704,18		50.919,11	
Frais actes et contentieux	188,00		193,00	
Annonces et Insertions	8.823,79		817,10	
Foires et expositions	18.564,56		5.661,50	
Imprimés Dépliants publicitaires	5.746,24		1.420,96	
Imprimés Documentation Pré	3.345,25			
Pourboires et Dons	148,00		140,00	
Transports Divers				
Déplacements Délégués	4.231,56		1.137,50	
Déplacement assistante social				
Déplacements intervenants				

combinaison gefluc

COMPTE DE RÉSULTAT

	2023		2022	
Frais de déménagement	786,00		1.680,00	
Missions	3.324,85		541,05	
Réceptions	1.830,54		1.093,59	
Affranchissements	3.316,94		3.204,98	
Téléphone	3.589,44		2.551,28	
Fax				
Internet	11.168,53		4.357,12	
Services bancaires	2.927,22		2.426,21	
Cotisations	5.076,00		9.765,10	
Frais sur legs				
Taxe sur les salaires				
Participation formation (Etat)			37,00	
Allocation logement				
Participation formation (org.)	2.293,91		392,60	
IMPOTS ET TAXES		3.773,00		6.331,00
Autres Impôts et Taxes	3.773,00		6.331,00	
Charges sur congés à payer				
SALAIRES ET TRAITEMENTS	96.306,00	349.235,16		348.019,72
Rémunération gestion des don				
Rémunération administratif	197.044,27		202.343,68	
Rémunération délégués	57.821,00		55.331,40	
Indemnités, avantages divers	3.631,00			
Rémunération assistante socia			2.696,00	
Rémunération intervenants				
Congés à payer	3.316,35		-851,16	
Charges sociales Dons				
Charges sociales Administratif	69.031,35		73.398,80	
Charges sociales délégués	15.892,00		13.629,64	
Charges sociales assistante so			659,00	
Charges sociales intervenants				
Médecine du travail, pharmaci	1.221,68		957,22	
Cartes de transport				
Tickets restaurant				
Charges sociales / congés à pa	1.277,51		-144,86	
AUTRES CHARGES		7.440,29		9.150,37
Redevances pour concessions,				
Charges div. de gestion courar	4.275,42		3.912,54	
Versement statutaire à FEGEF	-11.516,18		-6.235,96	
Charges exceptionnelles			410,70	
Charges sur exercices antérieu	148,80		4,80	
Valeurs compt. élts d'actif céd				
Dotation amortissements	5.532,25		3.475,86	
Dot. aux prov. pour risques et	9.000,00			
Engagt à réaliser/ressources a			7.582,43	
CHARGES D'EXPLOITATION		565.902,27		571.421,71
TOTAL DES CHARGES		1.456.596,92		1.479.620,90
RÉSULTAT COURANT		56.730,96		469.659,37
RÉSULTAT FINANCIER		23.947,03		3.409,93
produits financiers	23.947,03		3.409,93	
charges financières				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL		-871,56		10.781,08
produits exceptionnels	7.574,82		15.399,08	
charges exceptionnelles	8.446,38		4.618,00	
EXCÉDENT OU PERTE		79.806,43		483.850,38

COMPTE DE RÉSULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

A – PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	2023		2022	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	496.687	496.687	443.415	442.477
1.1 Cotisations sans contrepartie	1.300	1.300	528	528
1.2 Dons, legs et mécénat	485.246	485.246	420.356	420.356
- Dons manuels	427.840	427.840	341.069	341.069
- Legs, donations et assurances-vie				
- Mécénat	57.406	57.406	79.287	79.287
1.3 Autres produits liés à la générosité du public	10.141	10.141	22.531	21.593
2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	30.313		14.461	
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie				
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	30.313		14.461	
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	982.999		1.065.286	
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	34.850		11.582	
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS			12.296	
TOTAL	1.544.849	496.687	1.547.041	442.477
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - MISSIONS SOCIALES	984.891	419.514	1.024.518	390.965
1.1 Réalisées en France	984.891	419.514	1.024.518	390.965
- Actions réalisées par l'organisme	205.612	30.424	206.606	85.442
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	779.279	389.089	817.912	305.523
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS	218.175	67.201	203.936	42.454
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	204.462	67.201	197.569	42.454
2.2 Frais de recherche d'autres ressources	13.713		6.367	
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	250.605	10.147	263.177	9.234
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	11.373		6.991	
5 - IMPÔT SUR LES BENEFICES				
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE				
TOTAL	1.465.044	496.862	1.498.622	442.652
EXCEDENT OU DEFICIT	79.806	-175	48.419	175

ENSEMBLE DES GEFLUC
COMPTE D'EMPLOI DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC (loi n°91-772 du 7 août 1991)

EMPLOIS PAR DESTINATION	EXERCICE		RESSOURCES PAR ORIGINE	EXERCICE	
	2023	2022		2023	2022
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 – MISSIONS SOCIALES	346.045	390.963	1 – RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	423.218	442.376
1.1 Réalisées en France	346.045	390.963	1.1 Cotisations sans contrepartie	1.300	528
- Actions réalisées par l'organisme	42.588	178.826	1.2 Dons, legs et mécénats	416.909	425.055
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France	303.457	212.137	- Dons manuels	316.383	347.969
1.2 Réalisées à l'étranger	0	0	- Legs, donations et assurances-vie	0	77.086
- Actions réalisées par l'organisme	0	0	- Mécénat	0	0
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant à l'étranger	0	0	1.3 Autres ressources liées à la générosité du public	5.009	16.793
2 – FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS	67.201	42.454			
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	67.201	42.454			
2.2 Frais de recherche d'autres ressources	0	0			
3 – FRAIS DE FONCTIONNEMENT	10.147	9.234			
TOTAL DES EMPLOIS	423.393	442.651	TOTAL DES RESSOURCES	423.218	442.376
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	0	0	2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	0	0
5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE	0	0	3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	0	0
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE	0	175	DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE	175	0
TOTAL	423.393	442.826	TOTAL	423.393	442.376

RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)	175	4.068
(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public	0	0
(-) Investissements ou (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice	-175	0
RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)	0	4.068

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE			EXERCICE	
	2023	2022		2023	2022
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 – CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES			1 – CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
Réalisées en France	118.900	27.645	Bénévolat	162.981	105.721
Réalisées à l'étranger	0	0	Prestations en nature	344.333	0
2 – CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS	307.712	41.974	Dons en nature	1.808	0
3 – CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	82.510	36.102			
TOTAL	509.122	105.721	TOTAL	509.122	105.721

FONDS DEDIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	EXERCICE 2.023	EXERCICE 2.022
FONDS DEDIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE	0	0
(-) Utilisation	0	0
(+) Report	0	0
FONDS DEDIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE	0	0

ENSEMBLE DES GEFLUC

EXERCICE 2023

ANNEXE À LA COMBINAISON DES COMPTES

PÉRIMÈTRE DE COMBINAISON

La combinaison des comptes concerne les **GEFLUC** de Grenoble, Lille, Lyon, Marseille, Montpellier, Nantes, Paris, Rouen, et la **Fédération** nationale des GEFLUC. Soit la totalité des **9** structures affiliées à la FEFEFLUC. Le **GEMLUC** de Monaco est sorti du périmètre fédéral au 01/01/2023.

BILAN

Ont été neutralisés lors de la combinaison des 8 Gefluc et de leur Fédération :

- **1.665,59 €** de remboursement de charges au Gefluc Marseille (fournisseurs débiteurs) et la Fegefloc (dette fournisseur) restant dus au 31/12/23

COMPTE DE RÉSULTAT

NEUTRALISATIONS :

Produits :

- **425.000,01 €** de subvention versée par la Fegefloc aux différents Gefluc
- **51.574,33 €** de cotisations statutaires versées par les Gefluc à la Fédération
- le versement spécifique, dans le cadre de Contrats de Développement, de subventions aux Gefluc Grenoble (**5.406,99€**) et Montpellier (**6.110,00€**)

Charges :

- **425.000,01€** du poste « assistance aux Gefluc », versés à tous les Gefluc
- **51.574,33 €** de cotisations versées des Gefluc à leur Fédération
- le versement spécifique, dans le cadre de Contrats de Développement, de subventions aux Gefluc Grenoble (**5.406,99€**) et Montpellier (**6.110,00€**)

COMPTE DE RÉSULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

Dans les colonnes « TOTAL » en produits et en charges:

- **425.000,01 €** du poste « assistance aux Gefluc », versés à tous les Gefluc
- **51.574,33 €** de cotisations versées des Gefluc à leur Fédération
- le versement spécifique, dans le cadre de Contrats de Développement, de subventions aux Gefluc Grenoble (**5.406,99€**) et Montpellier (**6.110,00€**)

COMPTE D'EMPLOI DES RESSOURCES

- Le CER ne concernant que la générosité publique, aucun retraitement de flux internes n'a été entrepris.

ÉVÉNEMENTS PARTICULIERS DE L'EXERCICE

Le versement annuel de **500.000 €** du Fonds de Dotation Guy Berthault à la Fegefloc, et un versement de **425.000,01 €** à l'ensemble des Gefluc/Gemluc (hors Paris) par la Fegefloc.

L'établissement de Contrats de développement dotés de 15.000 € chacun, entièrement provisionnés, avec les Gefluc Grenoble, Montpellier. Au 31/12/2023 ont été versés : 5406,99€ à Grenoble et 6110,00€ à Montpellier. Le Gefluc Rouen n'a pas encore engagé de dépenses à ce titre.

Le versement spécifique du Fonds de Dotation Guy Berthault de **500.000 €** au seul Gefluc Paris.

ÉVÉNEMENTS POSTÉRIEURS À LA CLOTURE

La création du Gefluc Grand Ouest (Nantes) est intervenue en fin du premier trimestre 2022, mais il n'a pas eu d'activité notable au cours des exercices 2022 et 2023 ; sa liquidation a été prononcée en février 2024. Le solde de la liquidation reviendra à deux associations, dont la Fegefloc pour un montant d'environ 4.400 €.